Município de ôantâ Cruz do ôul
Õecrelâriâ Municipal de Qooerno e ^Desenooloimento Gconômico

9ua Ça/oão Costa. 755 - Caixa ^oslal4 - Tone (51) 3715-3331 - Cep 96610-170- ôanta Cruz do ôul- 9?J

DECRETO N.° 5.427, DE 13 DE MARÇO DE 2002.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o disposto
nos artigos 1° e 2.°, da Lei n.° 3.846, de 06 de março de 2002,

DECRETA:

Art. 1.° - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
68.029,98 (sessenta e oito mil, vinte e nove reais e noventa e oito centavos) para dar
atendimento ao disposto no artigo 1.°, da Lei n.° 3.846, de 06 de março de 2002, com a
seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal de Assistência Social com Recursos
Vinculados - FMAS

1302-0824200261.063 - Programa de Assistência à Criança e ao Adolescente Portador
de Deficiência junto à APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (616) R$ 1.361,73
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (617) R$51.560,81
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (618) R$ 15.107,44

SOMA R$68.029,98

Art. 2.° - O crédito a que se refere o artigo 1.°, será coberto
pelos recursos provenientes do superávit financeiro existente em 31 de dezembro de
2001, na respectiva conta bancária, conforme demonstrativo anexo:
- Banco do Brasil S.A. - Conta n.° 27.747-9 - Programa Assistencial junto à
APAE R$ 68.029,98

SOMA R$68.029,98

Art. 3.° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de março de 20(

Registre-se, publiqujpse e cumpra-se

GASTAO ROBEFjfTO SCHMITT
Secretária Municipal de Admfní

ÍIOJVAN MORAES
'refeito Municipal

anta Cruz do Sul

'"Dw Otyâte, "Doz Scwc}ue>: Salve 1/id<M'